
 
ПОДІЛЬСЬКА РАЙОННА в місті КИЄВІ ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД І-ІІІ СТУПЕНІВ  

«ЛІЦЕЙ № 100 «ПОДІЛ» ПОДІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ М. КИЄВА 

 

НАКАЗ 

14.02.2024               №13/01-05 
 

 

Про затвердження рішення педагогічної  

ради ліцею (протокол №4 від 14.02.2024 року) 

 

Відповідно до вимог Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», пп.3 п.5, п.7,8 розділу І Порядку надання грифів навчальній літературі 

та навчальним програмам, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 20.07.2020 №931, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

11.11.2020 року за №1119/35402 (зі змінами), враховуючи пропозиції ДНУ 

«Інститут модернізації змісту освіти, наказу Міністерства освіти і науки України 

від 24.07.2023 року №883 «Про надання грифа «Рекомендовано Міністерством 

освіти і науки України» модельним навчальним програмам для закладів загальної 

середньої освіти», з метою підготовки до вибору підручників для 7-го класу на 

2024-2025 навчальний рік 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити даним наказом рішення педагогічної ради ліцею від                    

14.02.2024 року, протокол №4. 

 

2. Затвердити результати вибору модельних навчальних програм:  

Мовно-літературна освітня галузь 

− «Українська мова. 7–9 класи» для закладів загальної середньої освіти 

(автори: Заболотний О.В., Заболотний В.В., Лавринчук В.П.,                         

Плівачук К.В., Попова Т.Д.), 

− «Українська література. 7–9 класи» для закладів загальної середньої 

освіти (авт Заболотний О.В., Слоньовська О.В., Ярмульська І.В.), 

− «Зарубіжна література. 5–9 класи» для закладів загальної середньої освіти 

(у редакції 2023 року) (автори Ніколенко О.М., Ісаєва О.О.,                         

Клименко Ж.В., Мацевко-Бекерська Л.В., Юлдашева Л.П.,                          

Рудніцька Н.П., Туряниця В.Г., Тіхоненко С.О., Вітко М.І.,                       

Джангобекова Т.А.), 



− «Іноземна мова 5-9 класи» для закладів загальної середньої освіти 

(автори: Редько В.Г., Шаленко О.П., Сотникова С.І., Коваленко О.Я., 

Коропецька І.Б., Якоб О.М., Самойлюкевич І.В., Добра О.М., Кіор Т.М.). 

Природнича освітня галузь 

− «Географія. 6-9 класи» для закладів загальної середньої освіти                                 

(авт. Кобернік С.Г., Коваленко Р.Р., Гільберг Т.Г., Даценко Л.М.), 

− «Фізика. 7-9 класи» для закладів загальної середньої освіти (автори 

Головко М.В., Засєкін Д.О., Засєкіна Т.М., Крячко І.П., Ляшенко О.І., 

Мацюк В.М., Мельник Ю.С., Непорожня Л.В., Сіпій В.В.), 

− «Біологія. 7–9 класи» для закладів загальної середньої освіти                                    

(авт. Балан П.Г., Кулініч О.М., Юрченко Л.П. ), 

− «Хімія. 7–9 класи» для закладів загальної середньої освіти (автор 

Григорович О.В.). 

Математична освітня галузь 

− «Алгебра. 7–9 класи» для закладів загальної середньої освіти (автори 

Мерзляк А.Г., Номіровський Д.А., Пихтар М.П., Рубльов Б.В.,                       

Семенов В.В., Якір М.С.), 

− «Геометрія. 7–9 класи» для закладів загальної середньої освіти (автори 

Мерзляк А.Г., Номіровський Д.А., Пихтар М.П., Рубльов Б.В.,                         

Семенов В.В., Якір М.С.). 

Громадянська та історична освітня галузь 

− «Історія України. 7―9 класи» для закладів загальної середньої освіти (авт. 

Гісем О.В., Бойко В.І., Василенко Я.Л., Даниленко В.М., Мартинюк О.О., 

Охредько О.Е., Сирцова О.М., Тарасюк Т.Д.), 

− «Всесвітня історія. 7-9 класи» для закладів загальної середньої освіти   

(авт. Щупак І.Я., Посунько А.С., Бакка Т.В., Бурлака О. В., Власова Н.С., 

Желіба О.В., Махонін О.О., Мелещенко Т.В., Павловська-Кравчук В.А., 

Піскарьова І.О., Худобець О.А.). 

Інформатична освітня галузь 

− «Інформатика. 7–9 класи» для закладів загальної середньої освіти (автори 

Бондаренко О.О., Ластовецький В.В., Пилипчук О.П., Шестопалов Є.А.). 

Мистецька освітня галузь 

−  «Мистецтво. 7-9 класи (інтегрований курс)» для закладів загальної 

середньої освіти (авт. Масол Л.М.). 

Соціальна і здоров'язбережувальна освітня галузь 

− «Здоров’я, безпека та добробут. 7-9 класи (інтегрований курс)» для 

закладів загальної середньої освіти (автори: Воронцова Т.В.,     

Пономаренко В.С., Андрук Н.В., Лаврентьєва І.В., Хомич О.Л.). 

 

 

 

https://imzo.gov.ua/model-ni-navchal-ni-prohramy/hromadians-ka-ta-istorychna-osvitnia-haluz/
https://imzo.gov.ua/model-ni-navchal-ni-prohramy/mystets-ka-osvitnia-haluz/
https://drive.google.com/file/d/1qljfqlrAA2laEVhX2bN5MDvpW37gwRCk/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1qljfqlrAA2laEVhX2bN5MDvpW37gwRCk/view?usp=sharing
https://imzo.gov.ua/model-ni-navchal-ni-prohramy/sotsial-na-i-zdorov-iazberezhuval-na-osvitnia-haluz/


Технологічна освітня галузь 

− «Технології. 7–9 класи» для закладів загальної середньої освіти (авторки 

Ходзицька І.Ю., Горобець О.В., Медвідь О.Ю., Пасічна Т.С.,                      

Приходько Ю.М.) 

Фізична культура 

− «Фізична культура. 7-9 класи» для закладів загальної середньої освіти 

(автори: Баженков Є.В., Коломоєць Г.А., Боляк А.А., Дутчак М.В., 

Дніпров О.С., Бідний М.В., Ребрина А.А., Деревянко В.В., Малечко Т.А., 

Омельяненко І.О., Волкова І.В., Педан О.С. та інші). 

 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор        Вікторія ТЕЛЕГІНА 

https://imzo.gov.ua/model-ni-navchal-ni-prohramy/fizychna-kul-tura/

